e reinstalação dos equipamentos, em regime de comodato. A proposta comercial encontra-se no
doc. 1170475 n.  pelo preço mensal de R$ 890,00 (oitocentos e noventa reais) pelo serviço de monitoramento, além

do custo de instalação dos equipamentos do sistema, no valor de R$ 8.150,00 (oito mil cento e cinquenta reais),
cuja soma representaria um custo anual para a Administração de R$ 10.688,15 (dez mil, seiscentos e oitenta e oito
reais e quinze centavos). 
 
A empresa MySeg Segurança Eletrônica, que também seria uma solução possível, oferece proposta similar à
apresentada pela Alarmes Condor, incluindo a prestação do serviço de continuados de monitoramento de segurança
eletrônica, 24 horas ininterruptas, por meio de central de alarme e sensores de feixe, no valor de R$ 189,90 (cento e
oitenta e nove reais e noventa centavos), bem como o serviço de instalação dos equipamentos de sua propriedade,
em regime de comodato, pelo valor mensal adicional de R$ 284,94 (duzentos e oitenta e quatro reais e noventa e
quatro centavos). A proposta comercial encontra-se no doc. 1170472, cuja soma representaria para a Administração
um custo anual de R$ 5.698,08 (cinco mil, seiscentos e noventa e oito reais e oito centavos).
 
 
A empresa Alarmes Lord recusou-se a oferecer proposta de preços, justificando que "a empresa Alarmes Lord
agradece o convite em participar, mas como já existe uma empresa estabelecida no local torna-se improvável
vencer essa proposta", conforme documento anexado no id 1171057 .

[...]

Administração e revela maior vantagem, por não sobrepor o custo relativo à instalação dos equipamentos do
sistema. A proposta comercial encontra-se no doc. n.  1170478  e  contempla apenas o serviço de monitoramento
eletrônico 24 h, via internet, pelo preço mensal de R$ 278,05 (duzentos e setenta e oito reais e cinco centavos), cuja
soma anual da proposta é de R$ 3.336,60 (três mil, trezentos e trinta e seis reais). 
 
 

A tabela abaixo apresenta o valor de todos os orçamentos recebidos. 

Esses valores foram obtidos a partir da pesquisa dos contratos vigentes nas Subseções Judiciária de Minas Gerais,
selecionado os contratos que versam sobre objetos similares a ser contratado, formando então pesquisa de preço